明瑞精密 其他   5,213,362.43 1,006,923.18 6,220,285.61

英特赛瑞 联营公司  6,340,000.00 6,340,000.00 455,132.73 -455,132.73

艾睿思 联营公司 22,160.00 -22,160.00

合计 22,160.00 6,317,840.00 6,340,000.00 5,668,495.16 551,790.45 6,220,285.61

关联债权债务形成原 日常经营性往来中产生。

2021 年半年度报告

35 / 163

因

关联债权债务对公司

经营成果及财务状况

的影响

公司关联债权债务均为日常经营性往来中产生，对公司经营成果及状况无重大影

响。

(五) 公司与存在关联关系的财务公司、公司控股财务公司与关联方之间的金融业务

□适用 √不适用

(六) 其他重大关联交易

√适用 □不适用

公司分别于 2021 年 5 月 28 日、2021 年 6 月 8 日召开第三届董事会第二十四次会议、2021

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于向控股子公司提供财务资助暨关联交易的议案》，在不

影响自身正常生产经营活动的情况下，向卓海智能提供不超过 12,000 万元额度的财务资助（含股

东大会审议前已累计向卓海智能提供的财务资助 4,520 万元），剩余财务资助在额度范围自公司股

东大会审议通过之日起两年内根据实际经营需要分笔给付。公司持有卓海智能 80%的股份，为卓

海智能控股股东，王金诚先生持有卓海智能 17.40%的股份，王金诚先生自 2021 年 6 月 8 日起被

选举为公司第四届董事会董事，本次财务资助构成关联交易。具体详见公司于 2021 年 5 月 29 日

在上交所网站披露的《关于向控股子公司提供财务资助暨关联交易的公告》。截止报告期末，公司

已累计向卓海智能提供财务资助 4,640 万元。

(七) 其他

□适用 √不适用

十一、重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 报告期内履行的及尚未履行完毕的重大担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

36 / 163

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
4,255,000 2.78 700,000   -25,000 675,000 4,930,000 3.21

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,255,000 2.78 700,000   -25,000 675,000 4,930,000 3.21

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股
4,255,000 2.78 700,000   -25,000 675,000 4,930,000 3.21

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
148,881,600 97.22   148,881,600 96.79

1、人民币普通股 148,881,600 97.22   148,881,600 96.79

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 153,136,600 100.00 700,000   -25,000 675,000 153,811,600 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司于 2021 年 2 月 4 日召开第三届董事会第二十次会议，审议通过了《关于向激励对

象授予预留部分限制性股票的议案》，根据公司 2020 年限制性股票激励计划规定和 2020 年第一

次临时股东大会的授权，公司董事会已经完成了限制性股票的授予登记工作，共向公司核心骨干

人员 40 人授予 70 万股股票，授予价格为 6.18 元/股。

2021 年半年度报告

37 / 163

（2）公司分别于 2021 年 2 月 4日、2021 年 3 月 15 日召开第三届董事会第二十次会议、2021

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，鉴于 2020 年限制

性股票激励计划首次授予部分激励对象中 2 名激励对象因个人原因已离职，失去作为激励对象参

与激励计划的资格，不再符合公司股权激励计划中有关激励对象的规定，根据《上市公司股权激

励管理办法》及公司《2020 年限制性股票激励计划(草案)》的有关规定，公司将其已获授但尚未

解除限售的 25,000 股限制性股票进行回购注销处理，截止报告期末，相关股份回购注销已实施完

毕。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用